Wipo programatikus miiveit8l figgetleniil sok mas munkéban tikroz6dik még az a né-
zet, hogy a béketeremtés gondolata egyediilalld modon jutott érvényre Henrik uralkodasa
kezdetén. Otloh, a regensburgi St. Emmeram kolostor iskolijanak vezetdje , Liber visio-
num” cimii anekdotagyGjteményében*® egy regensburgi koldusrél szél, aki latomasban tett
pokoljarasa sordn egy izz6 fémbdl készilt, ablak nélkili zarkardl kisérdje elmondasabél
megtudja, hogy ott blinhédnek azok, akik Henrik csdszar béketeremtd politikajanak ellen-
ségei voltak, mert Henrik Isten segitségével munkalkodott a béke hasznanak novelésén.*?

43 Gesta Chuonradi imperatoris, 4: Tibi, surnme imperator, hoc opus devoveo, tibi Gesta patris
praesento, ut, quoties ipse res clarissimas agere mediteris, prius paternas virtutes velut in
speculo imagineris, et illud in te floreat abundantius, quod hereditasti a patriis radicibus, [...].

44 Gesta Chuonradi imperatoris, 7: Si enim nostri catholici reges, verae fidei defensores, legem ac
pacem Christi, guam nobis per euangelium suum tradidit, sine periculo erroris gubernant {...].

45 Gesta Chuonradi imperatoris, 3—4: {...J alterum rem publicam, utpote Romanum imperium, sa-

lubriter incidisse, alterum eandem rationabiliter sanavisse veraciter dicam. {...] cunctos ante-

cessores tuos in quibusdam divinis et mundanis rebus superasti {...].

Gesta Chuonradi imperatoris, 12: Deinde Chuonradus imperator animoso impetu Francos Lati-

nos hostiliter ex ea [Burgundia] eiecit bellogue eam subiugavit. Ad extremum rex Heinricus ter-

tius, pius, pacificus, Linea Iustitiae, bello et pace eandem Burgundiam temperavit cum magni-
ficentiaf...].

47 Gesta Chuonradi imperatoris, 22—-23: Ad summam dignitatem pervenisti, vicarius es Christi.
Nemo nisi illius imitator verus est dominator; oportet, ut in hoc solio regni cogites de honore
perenni. ..."Cum vero Deus a te multa requirat, hoc potissimum desiderat, ut facias iudicium et
tustitiam ac pacem patriae [...]. Et nunc domne rex, omnis sancta ecclesia nobiscum rogat gra-
tiam tuam pro his, qui contra te hactenus deliquerunt et offensione aliqua gratiam tuam per-
diderunt. [...] oramus, ut illis dimittas pro caritate Det, quae te hodie in virum alterum mutavit
et numinis sui participem fecit.

48 Otloh von St. Emmeram: Liber visionum. Ed. Schmidt, P. G., MGH Quellen zur Geistesgeschichte
des Mittelalters, 13. Weimar, 1989. V6.: Manitius: Geschichte der lateinischen Literatur, 90—91.,
Wattenbach—~Holtzmann—-Schmale: Deutschlands Geschichtsquellen, 272., Brunhdlzl: Gesichte
der lateinischen Literatur, 479—481.